
ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТАВРОПОЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ № 1» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

05 февраля 2025 г. г. Ставрополь  № 06/25-ОД 

 

об установлении стоимости обучения в 2025-2026 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и Постановлением Правительства РФ от 15 

сентября 2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость обучения на 2025-2026 

учебный год по очной форме обучения по основным образовательным 

программам среднего профессионального образования для лиц, 

поступивших на 1 курс и заключивших договоры об оказании платных 

образовательных услуг по образовательным программам среднего 

профессионального образования, а также для лиц переводящихся из других 

образовательных учреждений согласно Приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Приемной комиссии колледжа, учебному отделу руководствоваться 

настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Главного 

бухгалтера Гисцеву Е.Н. 

 

 

 

Директор                       М.Н.Трошина 

 

 

Согласовано: 

Главный бухгалтер 

_________/Гисцева Е.Н./ 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 06/25-ОД 

от 05 февраля 2025 г.  

 

Стоимость обучения в 2025-2026 учебном году по очной форме обучения  

по основным образовательным программам среднего профессионального 

образования для лиц, зачисляемых на 1 курс и заключивших договоры об 

оказании платных образовательных услуг, а также для лиц переводящихся 

из других образовательных учреждений 

 

Код 
Наименование 

Специальности, профессии 

Уровень образования 

на базе среднего общего 

образования  

1 курс 2 курс 3 курс ВСЕГО 

34.02.01 Сестринское дело 

58 000 

руб. 

62 000 

руб. 
--- 

120 000 

руб. 

31.02.01 Лечебное дело 

58 000 

руб. 

62 000 

руб. 

66 000 

руб. 

186 000 

руб. 

31.01.01 Медицинский администратор 85 000 

руб. 
--- --- 85 000 

руб. 

 

Код 
Наименование 

Специальности, профессии 

Уровень образования 

на базе основного общего образования  

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс ВСЕГО 

34.02.01 Сестринское дело 

58 000 

руб. 

62 000 

руб. 

66 000 

руб. 

--- 186 000 руб. 

31.02.01 Лечебное дело 

58 000 

руб. 

62 000 

руб. 

66 000 

руб. 

70 000 

руб. 

256 000 руб. 

 

 


		ЧПОУ "СМК №1"
	Я утвердил этот документ




